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ΠAΛETA  Euro/kgKIBΩTIOkg

ΣΥΝΘΕΤΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΘΕΡΜΟΜΟΝΩΣΗ

1. ΚΟΛΛΕΣ-ΒΑΣΙΚΑ ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ
FIXOTHERM grey

Κόλλα και βασικό επίχρισμα 
για συστήματα εξωτερικής 
θερμομόνωσης (ΣΕΘ-ETICS)
Ινοπλισμένο, ρητινούχο κονίαμα με βάση 
το γκρι τσιμέντο. Χρησιμοποιείται σαν κόλλα 
θερμομονωτικών πλακών διογκωμένης 
πολυστερίνης (EPS), ορυκτοβάμβακα (MW) 
και εξηλασμένης πολυστερίνης (XPS) καθώς 
και σαν βασικό επίχρισμα πάνω από τη 
θερμομόνωση με ενσωματωμένο οπλισμό 
υαλοπλέγματος.

[EΛOT EN 998-1]    

FIXOTHERM white
Κόλλα και βασικό επίχρισμα 
για συστήματα εξωτερικής 
θερμομόνωσης (ΣΕΘ-ETICS)
Ινοπλισμένο, ρητινούχο κονίαμα με βάση 
το λευκό τσιμέντο. Χρησιμοποιείται σαν 
κόλλα θερμομονωτικών πλακών διογκωμέ-
νης πολυστερίνης (EPS), ορυκτοβάμβακα 
(MW) και εξηλασμένης πολυστερίνης (XPS) 
καθώς και σαν βασικό επίχρισμα πάνω από 
τη θερμομόνωση με ενσωματωμένο οπλισμό 
υαλοπλέγματος.

[EΛOT EN 998-1]    

FIXOTHERM SUPER white
Υψηλών απαιτήσεων κόλλα και βασικό 
επίχρισμα για συστήματα εξωτερικής 
θερμομόνωσης (ΣΕΘ-ETICS)
Ινοπλισμένο, ενισχυμένο ρητινούχο κονίαμα 
με βάση το λευκό τσιμέντο. Χρησιμοποιείται 
σαν κόλλα θερμομονωτικών πλακών 
διογκωμένης πολυστερίνης (EPS), 
ορυκτοβάμβακα (MW) και εξηλασμένης 
πολυστερίνης (XPS) καθώς και σαν βασικό 
επίχρισμα πάνω από τη θερμομόνωση 
με ενσωματωμένο οπλισμό υαλοπλέγματος.

[EΛOT EN 998-1]    

Κόλλα: 4 - 5 kg/m2 
Bασικό Επίχρισμα
EPS-XPS: 4 - 5 kg/m2 
Πετροβάμβακας: 5 - 6 kg/m2  

Κόλλα: 4 - 5 kg/m2 
Bασικό Επίχρισμα
EPS-XPS: 4 - 5 kg/m2 
Πετροβάμβακας: 5 - 6 kg/m2  

Κόλλα: 4 - 5 kg/m2 
Bασικό Επίχρισμα
EPS-XPS: 4 - 5 kg/m2 
Πετροβάμβακας: 5 - 6 kg/m2  

25 48 0,43

0,47

0,66

25 48

25 48

ΠΡΟΪΟΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   TEMAXIA / TIMH
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κτίζουµε εµπιστοσύνη!

ΠAΛETA  Euro/kgKIBΩTIOkg

Διαμόρφωση ανάγλυφης 
τελικής επιφάνειας

Τύπος GRAIN:
σπυρωτή επιφάνεια
Μέγιστος κόκκος-
πάχος στρώσης
1,0 mm: 2,0 kg/m2

1,5 mm: 2,5 kg/m2

2,0 mm: 3,0 kg/m2

Τύπος STRIPE:
γραμμωτή επιφάνεια
Μέγιστος κόκκος-
πάχος στρώσης
3,0 mm: 3,4 kg/m2

Διαμόρφωση ανάγλυφης 
τελικής επιφάνειας

Τύπος GRAIN:
σπυρωτή επιφάνεια
Μέγιστος κόκκος-
πάχος στρώσης
1,0 mm: 2,0 kg/m2

1,5 mm: 2,5 kg/m2

2,0 mm: 3,0 kg/m2

Τύπος STRIPE:
γραμμωτή επιφάνεια
Μέγιστος κόκκος-
πάχος στρώσης
3,0 mm: 3,4 kg/m2

0,10-0,20 kg/m2 

25

Λευκό

25

Λευκό

  5
10

6 3,95
3,24

120
60

33

33

1,91

2,53

2.  ΤΕΛΙΚΑ ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ

TOP DECOR ACRYL 
Ετοιμόχρηστο, παστώδες, ακρυλικό 
τελικό επίχρισμα
Προσφέρει μεγάλη πρόσφυση, ελαστικότητα, 
στεγανότητα και υδρατμοπερατότητα 
και επομένως μεγάλη ανθεκτικότητα στις 
υγροθερμικές καταπονήσεις παρά το μικρό 
πάχος εφαρμογής του.
Αποτελεί το ιδανικό διακοσμητικό τελικό 
επίχρισμα σε σύνθετα συστήματα εξωτερικής 
θερμομόνωσης (ΣΕΘ-ETICS).

Προσφέρεται σε ποικιλία 224 αποχρώσεων 
NCS που ενδείκνυνται για ΣΕΘ/ETICS

[ΕΛΟΤ ΕΝ 15824]    

TOP DECOR SILICONE
Ετοιμόχρηστο, παστώδες, 
ακρυλικο-σιλικονούχο τελικό επίχρισμα
Προσφέρει μεγάλη πρόσφυση, ελαστικότητα, 
στεγανότητα και εξαιρετική υδρατμοπερατότη-
τα και επομένως μεγάλη ανθεκτικότητα 
στις υγροθερμικές καταπονήσεις παρά 
το μικρό πάχος εφαρμογής του.
Αποτελεί το ιδανικό διακοσμητικό τελικό 
επίχρισμα σε σύνθετα συστήματα εξωτερικής 
θερμομόνωσης (ΣΕΘ-ETICS).

Προσφέρεται σε ποικιλία 224 αποχρώσεων 
NCS που ενδείκνυνται για ΣΕΘ/ETICS

[ΕΛΟΤ ΕΝ 15824]    

TOP DECOR PRIMER
Αστάρι πρόσφυσης οργανικών 
επιχρισμάτων
Ετοιμόχρηστο αστάρι νερού με βάση 
ακρυλικές  ρητίνες. Εφαρμόζεται σε κάθε
πορώδη οικοδομική επιφάνεια πριν την εφαρ-
μογή των οργανικών επιχρισμάτων TOP DECOR 
αλλά και των ακρυλικών και στεγανωτικών 
χρωμάτων VIMACRYL και VIMACOAT. 
Σταθεροποιεί το υπόστρωμα, βελτιώνει 
την πρόσφυση και εξασφαλίζει ομοιόμορφη 
επιφάνεια του επιχρίσματος ή της βαφής   
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ΠΡΟΪΟΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   TEMAXIA / TIMH
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ΠAΛETA  Euro/τεμ.KIBΩTIO
Μέγιστο 
πάχος

μόνωσης2)

[mm]

ΠΡΟΪΟΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΥΠΟΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ TEMAXIA / TIMH

ΒΥΣΜΑΤΑ DSH K
Πλαστικά διαστελλόμενα βύσματα 
με πλαστικό καρφί για διάφορα πάχη 
θερμομονωτικών πλακών1) 
Κατάλληλα υποστρώματα: Σκυρόδεμα (Α),
συμπαγή (B) και διάτρητα τούβλα (C),
ελαφρύ σκυρόδεμα (D), πορομπετόν (Ε)
Βάθος αγκύρωσης : ≥ 40 mm
Διάμετρος βύσματος/διάτρησης : 10 mm

Πιστοποίηση σύμφωνα με ETAG 014:
ΕΤΑ 09/0184.

ΒΥΣΜΑΤΑ TSD-V
Πλαστικά διαστελλόμενα βύσματα 
με γαλβανιζέ καρφί με πλαστικό 
κεφάλι για διάφορα πάχη 
θερμομονωτικών πλακών1)

Κατάλληλα υποστρώματα : Σκυρόδεμα (Α),
συμπαγή (B) και διάτρητα τούβλα (C)
Βάθος αγκύρωσης : ≥ 30 mm
Διάμετρος βύσματος/διάτρησης : 8 mm

Πιστοποίηση σύμφωνα με ETAG 014 : 
ΕΤΑ 08/0315

FIBERGLASS MESH R 4΅4/160
Υαλόπλεγμα οπλισμού θερμοπροσόψεων
Λευκό, αλκαλίμαχο υαλόπλεγμα για ενίσχυση 
του βασικού επιχρίσματος FIXOTHERM, που 
σπατουλάρεται πάνω από τις θερμομονωτικές 
πλάκες, σε Συστήματα Εξωτερικής 
Θερμομόνωσης (ETICS). Αυξάνει τις αντοχές 
του επιχρίσματος 
σε εφελκυσμό και κρούση.
Άνοιγμα καρέ: 4,0΅4,0 mm
Βάρος: 160 g/m²

Πιστοποίηση σύμφωνα με ETAG 004 

3.  ΒΥΣΜΑΤΑ ΣΤΕΡΕΩΣΗΣ ΘΕΡΜΟΜΟΝΩΤΙΚΩΝ ΠΛΑΚΩΝ

4.  ΥΑΛΟΠΛΕΓΜΑΤΑ

250
250
250
250
250
250
250
250

0,18
0,20
0,22
0,24
0,26
0,28
0,30
0,32

0,38
0,41
0,44
0,49
0,54
0,59

1,16

  40
  60
  80
  90
100
110
120
140

DSH  10 ΅ 90 K
DSH 10 ΅ 110 K
DSH 10 ΅ 130 K
DSH 10 ΅ 140 K
DSH 10 ΅ 150 K*
DSH 10 ΅ 160 K
DSH 10 ΅ 170 K*
DSH 10 ΅ 190 K*

  60
  80
100
120
140
160

200
200
200
200
200
200

                   Χρώμα
    κεφαλής 
    καρφιού

TSD-V 8 ΅ 100 μπεζ
TSD-V 8 ΅ 120 κίτρινο
TSD-V 8 ΅ 140 πράσινο          
TSD-V 8 ΅ 160 λευκό
TSD-V 8 ΅ 180* πορτοκαλί
TSD-V 8 ΅ 200* καφέ     

1) Για στερέωση μαλακών θερμομονωτικών πλακών συνδυάζονται με το δίσκο 
DSB ø 90, 110 ή 140 mm (διατίθενται κατόπιν παραγγελίας)
2) Τοίχος χωρίς επίχρισμα, για υφιστάμενα κτίρια αφαιρείται το πάχος του σοβά

*κατόπιν παραγγελίας

*κατόπιν παραγγελίας

35501 m ΅ 50 m

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ m2

ΣΥΝΘΕΤΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΘΕΡΜΟΜΟΝΩΣΗ

 Euro/m2
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KIBΩTIOΔΕΜΑ  Euro/m

ΠΡΟΪΟΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   TEMAXIA / TIMH

ΟΔΗΓΟΣ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ

Οδηγός στήριξης της πρώτης σειράς 
θερμομονωτικών πλακών-
προφίλ αλουμινίου με νεροσταλάκτη 

ΒΥΣΜΑΤΑ - ΒΙΔΕΣ ΣΤΕΡΕΩΣΗΣ ΟΔΗΓΟΥ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ

Πλαστικά βύσματα με πατούρα 
και γαλβανιζέ καρφωτή βίδα 
για τη στερέωση των οδηγών εκκίνησης.  
Ελάχιστο βάθος αγκύρωσης: 30 mm

ΑΠΟΣΤΑΤΕΣ ΟΔΗΓΟΥ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ

Πλαστικά ειδικά τεμάχια
(50x50 mm) που τοποθετούνται στα σημεία 
βυσμάτωσης πίσω από τον οδηγό εκκίνησης 
για κάλυψη της ανεπιπεδότητας του τοίχου.

ΣΥΝΔΕΣΜΟΙ ΟΔΗΓΩΝ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ

Ειδικά πλαστικά τεμάχια που συνδέουν 
τα προφίλ του οδηγού εκκίνησης 
εξασφαλίζοντας ένα διάκενο 1-2 mm 
για απόσβεση συστολοδιαστολών.

ΓΩΝΙΟΚΡΑΝΟ ΜΕ ΠΛΕΓΜΑ

Πλαστικό διάτρητο προφίλ 
με επικολλημένο αλκαλίμαχο πλέγμα.  
Για διαμόρφωση και ενίσχυση των ακμών στο 
βασικό επίχρισμα.

Πάχος
θερμομονωτικών 
πλακών [mm]

50
60
70
80

100

Τύπος 
   
6 ΅ 40
6 ΅ 60                                        

Τύπος  Χρώμα Πάχος
  [mm]
ASH 3 κόκκινο 3
ASH 5 κίτρινο 5       

Τύπος
 
SSV 30  

Μήκος   
[mm] 

30 

PVC
25 ΅ 25 mm
πλέγμα
10 ΅ 12 cm

Μήκος
2,5 m 25 

Διάμετρος
[mm] 

6
6

Μήκος
[mm] 

40
60

Μήκος 
οδηγού:
2,5 m

20
20
20
20
20

50
50

100

1200 
800

100 
100

1600

5. ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ - ΕΡΓΑΛΕΙΑ

κτίζουµε εµπιστοσύνη!

 Euro/τεμ.

 Euro/m

3,50
4,10
4,28
4,35
4,80

0,06
0,08

0,12
0,18

0,07

0,93
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 Euro/mKIBΩTIO

ΠΡΟΪΟΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   TEMAXIA / TIMH

ΔΕΜΑ

ΠΡΟΦΙΛ ΝΕΡΟΣΤΑΛΑΚΤΗ

Πλαστικό διάτρητο προφίλ 
με νεροσταλάκτη και επικολλημένο  
αλκαλίμαχο πλέγμα. 
Για διαμόρφωση οριζόντιων ακμών 
που οδηγούν το νερό σε κάθετη απορροή.

ΑΦΡΟΣ PU ΧΑΜΗΛΗΣ ΔΙΟΓΚΩΣΗΣ

Για σφράγισμα των μικρών διακένων 
μεταξύ των θερμομονωτικών πλακών 
μετά τη στερέωσή τους. 
Eφαρμόζεται με ειδικό πιστόλι.

ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ΟΔΟΝΤΩΤΗ ΣΠΑΤΟΥΛΑ

Ανοξείδωτη σπάτουλα με δόντια 10 ΅ 10 mm 
για διάστρωση ανόργανης κόλλας-επιχρίσματος 
πάνω στις θερμομονωτικές πλάκες. 
Η ίσια πλευρά εξυπηρετεί τη λείανση της 
τελικής επιφάνειας.

ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΣΠΑΤΟΥΛΑ-ΤΡΙΒΙΔΙ

Χρησιμοποιείται για την κατεργασία-
φινίρισμα της επιφάνειας 
των οργανικών επιχρισμάτων

πλέγμα
10 ΅ 10 cm

280 ΅ 130 mm
500 ΅ 140 mm

280 ΅ 140 mm

Μήκος
2,5 m 25 

12

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ - ΕΡΓΑΛΕΙΑ

ΣΥΝΘΕΤΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΘΕΡΜΟΜΟΝΩΣΗ

2,64

11,50

9,50 
12,50

3,70

 Euro/τεμ.



 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ (4) (7) = (1) ΅ (4)

2.0 Εφαρμογή   

3.0 Ικριώματα   

4.0 Διάφορα έξοδα

5.0     (1.0)+(2.0)+(3.0)+(4.0)=ΣΥΝΟΛΟ

6.0     ΦΠΑ . . . . . . . . . . . . . . . . .%

7.0     ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ

ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΘΕΡΜΟΜΟΝΩΣΗΣ
(1) ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  m2

κτίζουµε εµπιστοσύνη!

Α/Α ΠΡΟΪΟΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΙΜΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ  ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΚΟΣΤΟΣ  
   ΜΟΝΑΔΟΣ € /m2

 (2) (3) (4) (5) (6) = (1) ΅ (5) (7) = (4) ΅ (6)

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15      

1.0 Κόστος υλικών



VIMATEC - Ν. ΒΙΔΑΛΗΣ Α.Ε.
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΧΗΜΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ

ΕΔΡΑ - ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ
Μακεδονίας 1-3, 546 41 Θεσσαλονίκη
ΤΗΛ.: 2310 843093, 2310 852502
FAX: 2310 843566
e-mail: info@vimatec.gr
export@vimatec.gr

www.vimatec.gr

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ - ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΑΠΟΘΗΚΗ
Διαβατά, 570 08 Ιωνία Θεσσαλονίκη 
ΤΗΛ.: 2310 780950
FAX: 2310 780907 
e-mail: factory@vimatec.gr




